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SKŁADU ORZEKAJĄCEGO REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ 
W SZCZECINIE 

z dnia 16 maja 2017 r. 

N,,-  sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Świdwin w 
sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Swidwin absolutorium z tytu łu wykonania 
budżetu za 2016 rok. 

Na podstawie art. 13 pkt 8, w zwi ązku z art. 19 ust.2 ustawy z dnia 7 pa ździernika 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r. poz.561), Sk ład 
Orzekaj ący Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w osobach: 

1. Helena Rokowska - Przewodnicz ąca 
2.Ewa Wójcik 	- Członek 

C 	 3. Jolanta Włodarek 	- Członek 

Pozytywnie opiniuje wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Świdwin w sprawie 
udzielenia Wójtowi Gminy Swidwin absolutorium z tytu łu wykonania budżetu za 2016 
rok. 

Uzasadnienie 

Przewodnicząca Rady Gminy Świdwin działając na podstawie art. 18a ust. 3 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, ze zm.) 
oraz art. 270 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 
U. z 2016 r. poz. 1870, ze zm.), przes łał  do Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Szczecinie, ZespóI Zamiejscowy w Koszalinie wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Swidwin w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z wykonania bud żetu 
Gminy za 2016 rok. Wniosek wp łynął  do Izby w dniu 10 maja 2017 roku. 

Skład Orzekaj ący Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie przeanalizowa ł  
powyższy wniosek z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Swidwin odbytego w 
dniu 27 kwietnia 2017 r., opinię  Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania bud żetu za 
2016 r. i udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Swidwin stanowi ącą  uzasadnienie 
wniosku. 

Ponadto Skład Orzekaj ący zapoznał  się  z nadesłanymi przez Wójta w odr ębnym 
trybie sprawozdaniami budżetowymi i sprawozdaniami w zakresie operacji finansowych 
oraz zaopiniował  sprawozdanie roczne z wykonania bud żetu Gminy za 2016 rok. 
Sprawozdanie to Skład Orzekaj ący oceni ł  pozytywnie. 

Przedstawiony wniosek Komisji Rewizyjnej został  opracowany na podstawie 
oceny wykonania budżetu po uprzednim rozpatrzeniu: 
- sprawozdania finansowego za rok 2016, 
-sprawozdania z wykonania bud żetu za 2016 r. wraz z opini ą  Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, 
- informacji o stanie mienia 



co jest zgodne z art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz.446, ze zm.), oraz art. 270 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, ze zm.). 

Uzasadnienie opinii zawiera mi ędzy innymi dane dotycz ące wykonania dochodów 
i wydatków budżetowych, które s ą  zgodne z danymi uj ętymi w sprawozdaniach z 
wykonania budżetu za 2016 r. oraz ewidencj ą  dochodów, wydatków, przychodów i 
rozchodów uchwał  i zarządzeń  budżetowych prowadzoną  przez Regionalną  Izbę  
Obrachunkową  w Szczecinie. 

Wniosek Komisji Rewizyjnej w cz ęści dotyczącej oceny merytorycznej wykonania 
zadań  budżetowych nie podlega opiniowaniu przez Izb ę . Do oceny wykonania zadań  
uprawniona jest wyłącznie Rada. Sk ład Orzekaj ący, jak wykazano, opiniuj ąc 
przedmiotowy wniosek ograniczy ł  się  do oceny prawidłowości wypracowania tego 
wniosku przez Komisj ę  i rozważenia, czy podstaw ę  tego wniosku w rzeczywisto ści 
stanowią  ustawowe przes łanki, czyli ocena wykonania budżetu. 

Jak wynika z przed łożonego wniosku w skład Komisji Rewizyjnej wchodz ą  
trzy osoby i cały skład był  za wnioskiem o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium 
co potwierdzaj ą  złożone na wniosku podpisy. 

( 

Biorąc pod uwagę  powyższe ustalenia Skład Orzekaj ący stwierdza, że wniosek 
Komisji Rady Gminy Swidwin w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Swidwin 
został  oparty na ocenie wykonania bud żetu, co wynika z art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym. 

Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji. 
Od niniejszej uchwały, na podstawie art. 20 ust 1 ustawy o regionalnych izbach 

obrachunkowych, s łuży odwołanie do Kolegium Izby w terminie 14 dni od dnia jej 
doręczenia. 

Przewodnicz qca Skiadu Orzekaj qcego 

9fv~~h 
Helena Rokowska 


